1/1

                                                               2024年４月 10日

各      位

会 社 名  株式会社ＮＩＴＴＡＮ

代表者名  代表取締役社長 李  太 煥

（コード番号 6493 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員 田中 靖彦

（TEL． ０４６３－８２－１３１１）

当社一部事業の廃止に関するお知らせ

当社は、自動車向けオートマチックトランスミッション用部品であるＰＢＷ事業を廃止する

ことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．廃止する事業の概要

 （１）事業内容

ＰＢＷ事業

 （２）当該事業の売上高（2023 年３月期）

 PBW 事業 連結実績 比率

売上高 1,058 百万円 41,876 百万円 2.5％

２. 事業廃止の理由

当社は、2017年以来７年間に亘り、自動車向けオートマチックトランスミッション用

部品であるＰＢＷ事業を重要な事業の一つとして展開して参りました。しかし、ＰＢＷ市

場が近年縮小傾向にあり、その回復は依然不透明な状況です。そこで、今後は当社の中長

期経営ビジョンである”NITTAN Challenge10”実現のための新規事業化へ経営資源を振り

向けていくために、ＰＢＷ事業を廃止することを決定いたしました。

３. 事業廃止の時期

  2024年６月30日を目途に廃止いたします。なお、当該事業の従業員につきましては、他

事業の強化を目的とした配置転換を行います。

４. 今後の見通し

  2025年３月期の連結業績への影響は軽微であります。

                                                                            以 上